РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.12.2016г.                                                                                                          №969
г. Рузаевка

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Правилами проведения органами местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006г. №75, администрация городского поселения Рузаевка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами (далее МКД) с 28 декабря 2016г. по 30 января 2017г.

2. Отделу ЖКХ и благоустройства администрации городского поселения Рузаевка организовать и обеспечить проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления МКД, в срок, не позднее 28 декабря 2016 года опубликовать извещение о проведении конкурса на официальном сайте в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, предназначенном для размещения информации о проведении торгов.

3. Создать конкурсную комиссию по отбору управляющей организации для управления МКД и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить положение о конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления МКД согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации городского поселения Рузаевка В.Г. Соколова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.
Глава администрации

городского поселения Рузаевка
                    В.Н. Родионов
Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения Рузаевка

от 26.12.2016г. № 969
СОСТАВ

конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом
	Соколов Виктор Григорьевич
	первый заместитель Главы администрации городского поселения Рузаевка – председатель комиссии

	Плотников Андрей Викторович
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации городского поселения Рузаевка – заместитель председателя

	Романова Наталья Геннадиевна
	главный специалист отдела ЖКХ и благоустройства администрации городского поселения Рузаевка – секретарь комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

	Бикчурин Гельман Харисович
	юрисконсульт юридического отдела администрации городского поселения Рузаевка

	Бабакаева Елена Александровна
	заместитель Главы администрации городского поселения Рузаевка – начальник финансово-экономического отдела администрации городского поселения Рузаевка

	Федорова Надежда Николаевна
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка

	Путинцев Сергей Васильевич
	депутат от избирательного округа №12

	Фролов Владимир Николаевич
	депутат от избирательного округа №8

Приложение 2

к постановлению администрации

городского поселения Рузаевка

от 26.12.2016г. №969
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом
1. Настоящее Положение определяет порядок работы конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом при проведении конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом (далее – Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006г. №75, иными правовыми актами органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка.

3. Комиссия создается в целях проведения конкурса и определения победителя конкурса на право заключения договора управления многоквартирными домами.
4. Руководство работы Комиссии осуществляет председатель Комиссии, назначаемый организатором конкурса, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.

5. Работа Комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа ее членов.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя является решающим. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Заочное голосование не допускается.

6. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписываются председателем и всеми членами Комиссии, принявшими участие в заседании.